Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

10.09.2020 №303-о
г. Благовещенск

О мерах по снижению рисков
распространения
коронавирусной инфекции
среди работников

В связи с продолжающимся глобальным распространением коронавирусной
инфекции COVID-2019 на территории Российской Федерации и во исполнение
предписания Управления Роспотребнадзора по Амурской области от 17.08.2020 №1211
«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий»
п р и к а з ы в а ю :

1. Работникам университета с симптомами коронавирусной инфекции (высокая
температура, сухой кашель, затрудненное дыхание и др.) незамедлительно:

- вызвать врача на дом или скорую помощь;
- при подтверждении заражения коронавирусной инфекцией и открытии

больничного листа сообщить руководителю структурного подразделения и. в отдел
кадров;

- сообщить по запросу руководителя структурного подразделения о всех
контактных лицах в связи с исполнением трудовых обязанностей.

2. Работникам университета, контактирующих с зараженным коронавирусной
инфекцией:

- соблюдать 14-дневный карантинный режим (самоизоляция на дому) и
уведомить руководителя структурного подразделения;

- в период карантина (самоизоляции) запрещается выходить на работу и
посещать территорию университета;

- работники, находившиеся в режиме самоизоляции, допускаются к работе
строго после завершения предусмотренного периода 14 дней на основании
представленных медицинских документов о допуске к работе;

- работникам по окончании карантина (самоизоляции) предоставить в отдел
кадров больничный лист.

3. Руководителям структурных подразделений при подтверждении заражения
работника коронавирусной инфекцией обеспечить проведение дезинфекции
помещений, где находился заболевший, проинформировав проректора по
административно-хозяйственной работе Дробыша П.И.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор __ П.В. Тихончук